
地域住民の皆様へ 　　　　　　　

　　◎工事名 （市）御堂平２号線道路改良工事（その1）

　　◎工事場所 仙台市太白区御堂平～上野山一丁目　地内

　　◎工事内容 ・道路土工（盛土工）　・排水構造物工　・下層路盤工

　　◎工事期間 令和元年 9月下旬　　～　　令和2年 3月下旬　（予定）

　　◎工事時間 8：00　～　17：00　（日曜祝日を除く）

　※8：00～8：30まで朝礼、8：30～作業開始となります。

　※工事車両の通行は9：00～17：00を原則とし、9：00前には通行致しません。

令和元年 9月吉日

上部工

橋梁上部工工事

仙 台 市
道路改良工事

地域の皆様には、日頃より道路行政に対し、ご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。

市道御堂平2号線の道路整備事業につきましては、令和元年9月末日をもって「橋梁上部工工事」が完了い

たします。今後は引き続き、「道路改良工事」を始めてまいります。今回の工事のお知らせは、「橋梁上部工工

事」の御礼と「道路改良工事」の施工業者・施工内容のご紹介でございます。施工業者は変わりますが、引き

続き安全管理等を徹底してまいります。

工事に伴う騒音・振動等で大変ご迷惑をおかけしますが、早期供用開始を目指して事業を進めてまいります

ので、何卒ご理解・ご協力をいただきますようお願い申し上げます。

事業に関してご不明な点がございましたら、下記市担当までご連絡ください。

地域の皆様には、日頃より道路工事に対し、ご理解とご協力を頂き、誠にありがとうございます。

平成31年3月下旬より着手いたしました橋梁上部工工事におきましては、おかげさまで令和元年9月末日に

て完了となります。橋梁上部工工事で実施していました安全管理等は、道路改良工事の施工業者に引継ぎを

行います。地域の皆様には大変お世話になりました。今後とも変わらぬご理解・ご協力をお願いいたします。

完成写真

◎道路改良工事（その1）施工業者 山辰建設 株式会社 担 当 者 ： 澤田 嗣美
連 絡 先 ：携帯 090-9034-4407 

地域の皆様には、日頃より道路工事に対し、ご理解とご協力を頂き、誠にありがとうございます。

このたび、仙台市発注の「（市）御堂平２号線道路改良工事（その1）」を受注しました山辰建設株式会社です。

本工事は、橋梁上部工工事で施工した橋梁区間前後の新設道路内を盛土する工事でございます。現在、

事前測量と資機材の手配等の準備をしています。

工事期間中は、重機やクレーン、大型車両が現場に入ります。地域の皆様には大変ご迷惑をおかけします

が、橋梁上部工工事より安全管理を引継ぎ、安全第一で工事を行ってまいりますので、何卒よろしくお願いい

たします。

工事について、気になる点・ご不明な点等がございましたら下記担当者までお問い合わせください。

概 要

位置図

裏面↓

◎発注者 仙台市建設局 道路部 南道路建設課 道路第二係

担 当 者 ： 小野寺 颯希 ・ 藤崎 雅史

連 絡 先 ： TEL 022-261-1111 （内線4737)

◎橋梁上部工施工業者 株式会社 中央コーポレーション 担当者： 田中 仁
連絡先：080-8217-1805

笊川

八木山南側

ひより台側

ひより台側より 八木山南側より

八木山南側ひより台側

工事施工延長 L=178.8m

ﾎﾞｯｸｽｶﾙﾊﾞｰﾄ工

土留壁工・盛土工

橋梁部

①

②



　　　・工事車両の通行は9時～17時を原則とし、9時前には通行致しません。

　　　・工事車両が住宅地周辺の市道を通行する際は、速度を抑制し、安全運転に努めます。

　　　・引き続き「工事のお知らせ」を２ヶ月に１回周辺住民の皆様に配布致します。

　　　・施工現場に近接する住宅部分については、引き続きシートを設置致します。

　　　・工事現場の出入口には、交通誘導員を配置し、一般車両と工事車両を誘導致します。

円形交差点（ﾗｳﾝﾄﾞｱﾊﾞｳﾄ）

計画範囲

秋保現場から

壁面材組立

路体・路床盛土

排水設備設置

現場打函渠施工排水構造物工

盛土材運搬

ﾎﾞｯｸｽｶﾙﾊﾞｰﾄ設置

準備工 現場事務所設置

事前測量

盛土工

下層路盤工

片付け 現場事務所解体

重機移動
盛土工

排水構造物工

下層路盤工

10月 11月工　種

片付工

準備工

9月 12月 1月 2月 3月

路体盛土

路床盛土10
00

GL

補強土壁

盛土材搬入ルート

工程表

施工手順

円形交差点（ラウンドアバウト）

に拡幅するために、既設水路の延伸

を行います。

一時的に交通規制をして作業を行う

予定の為、交通誘導員の案内で通行

をお願い致します。

御堂平側

上野山側

工事を担当する澤田です。よろしくお願いします。

特記事項

土留壁設置（他工事写真）

着手前状況

御堂平2号線道路改良工事 （その1）

横断面図

今年度工事

令和2年度工事

土留壁 笊川

市道

西高前線

ひより台大橋

市道

上の山線

八木山南→

←ひより台

A1側
A2側

縦断面図

凡例 今回施工範囲

Ａ１ルート

Ａ２ルート

中央ｺｰﾎﾟﾚｰｼｮﾝさんで施工した橋

梁部前後に土留壁を設置し、盛土を

行い道路の土台を作ります。

至 仙台西高

至 大仏橋ボックスカルバート工


